CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 091/2016

O Vereador Ilson Hegler Pedroso de Oliveira, infra – assinado, no uso de
suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Carambei a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 091/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que a
Secretaria de Saúde providencie o ônibus móvel de uso da saúde, para
atender nos bairros São João, Santa Cruz e Barbado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 30 de Maio de 2016.

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Faço esse pedido para que o ônibus móvel da saúde se desloque nos
referidos bairros a cada 15 dias, pois tem várias pessoas que precisam de
atendimentos, como medir pressão, febre, pegar algum medicamento e não
tem como se locomover até o Centro de Saúde devido a distância, Então
seráuma boa oportunidade para quem mora longe de postos de saúde e
também não pode pagar consulta particular.